Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 57984.

Venerabili fratri .., episcopo Tridentino, salutem.
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Petitio pro parte nobilis mulieris Elisabet a), relicte quondam Gebhardi b) de Meys,
vidue Tridentine diocesis, nobis exhibita continebat quod dudum ipsa, in com-
mitiva et societate quondam Anne nate c) quondam Ottonis ducis Carinthie consi-
stens, suorum superiorum necessitate compulsa, per annum et amplius in curia
Ludovici de Bavaria, hostis Dei et ecclesie manifesti ac de heresi condempnati,
post et contra processus per nos contra ipsum Ludovicum habitos, moram traxit
et cum eodem Ludovico ac aliis ei adherentibus et faventibus participavit et in
prophanatione divinorum, non tamem in contemptum d) clavium, interfuit in locis
suppositis ecclesiastico interdicto, quare pro parte eiusdem Elisabet a) nobis extitit
humiliter supplicatum ut ipsam ab excomunicationis et interdicti sententiis, quas
ex premissis noscitur incurrisse, absolvi in illis partibus per discretum aliquem
mandaremus. De tue igitur circumspectionis industria plenam in Domino fidu-
ciam obtinentes, fraternitati tue per apostolica scripta committimus et mandamus
quatinus eandem e) Elisabet a), si hoc f) humiliter petierit, a predictis sententiis
auctoritate nostra iuxta ecclesie formam absolvas, iniungens ei penitentiam salu-
tarem et alia que de iure fuerint iniungenda.

Datum Avinione, VII idus augusti, anno sextodecimo.

a) Reg. Vat. Elisabeth.
b) MOLLAT Galhardi.
c) Reg. Aven. nate in interlinea.

d) Reg. Aven. contemptatum.
e) Reg. Aven. eundem.
f) Reg. Vat. omette hoc.

303.

1332 agosto 7, Avignone

Giovanni XXII al vescovo di Trento: su richiesta di Offinia, duchessa di Carinzia,
gli dà mandato di assolvere Anna, figlia di Offinia, già defunta, dalle sentenze di
scomunica in cui era incorsa contraendo matrimonio con Rodolfo, duca di Baviera,
nonostante il terzo grado di consanguineità, e rimanendo in contatto con Ludovico
di Baviera.

Reg. Aven. 41, ff. 145v-146r, MDLXXV (cassata; tassa: XX) = Reg. Vat. 102, f. 180r-v.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 57987.

Venerabili fratri .., episcopo Tridentino, salutem.

Oblata nobis dilecte in Christo filie nobilis mulieris Offinie ducisse Carinthie peti-
cio a) continebat quod, licet tam ipsa quam sui agnati, consanguinei et cognati b)

Ungarie et Polonie reges nec non duces et principes Polonie, // qui c) sunt et
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304.

1332 agosto 7, Avignone

Giovanni XXII a Lorenzo da Brescia: gli conferisce un canonicato nella chiesa di
Belluno, con riserva di prebenda, nonostante sia canonico nella chiesa di Trento e
pievano di Santa Maria di Condino (diocesi di Trento).

Reg. Aven. 41, ff. 548v-549r (tassa: X 1/2, XII 1/2) = Reg. Vat. 103, ff. 295v-296r, DLXXXII.

fuerunt pro tempore, nobis et Romane ecclesie d) sint et e) fuerint fidelissimi et
devoti, tamen Rodulfus, comes palatinus Reni et dux Bavarie, ac quondam Anna
ipsius ducisse filia, dudum, dum ipsa Anna ageret in humanis, scientes se invicem
tertio consanguinitatis gradu coniunctos, ex quadam necessitate et violencia
curiali eidem Anne per Henricum, ducem Carinthie, ipsius Anne patruum et
curatorem, illatis, de facto matrimonium contraxerunt et, carnali inter eos copula
subsecuta, quandam filiam procrearunt, quodque dicta Anna, post et contra
processus per nos habitos contra Ludovicum de Bavaria, hostem Dei et ecclesie
manifestum ac de heresi condempnatum, ex precepto dicti Ruodolfi cui, ut
prefertur, coniuncta fuerat, Bavaro predicto et eius consortio comunicavit, et cum
eis participavit pluries et frequenter, et quod postmodum f) eadem Anna, contri-
ta et confessa de premissis, absolutione tamen ab excomunicationum sententiis
quas ex predictis incurrerat non obtenta, viam fuit universe carnis ingressa, quare
|| dicta ducissa nobis humiliter supplicavit ut, ad consolationem suam et suorum,
prefatam Annam a predictis sententiis in illis partibus absolvi per discretum
aliquem mandaremus. De tue igitur circumspectionis industria plenam in Domi-
no fiduciam obtinentes, fraternitati tue per apostolica scripta committimus et
mandamus quatinus de premissis omnibus et singulis eorumque circunstantiis
universis, auctoritate nostra plenarie te informans, si tibi per informationem
huiusmodi sufficienter constiterit de ipsius Anne contritione sufficienti et aliis,
que ad hoc in certis casibus, si in eos inciderit g), requiruntur, et quod per eandem
Annam non steterit quin in ipsius mortis articulo reconciliata h) fuerit ecclesiastice
unitati, eandem Annam a prefatis sententiis auctoritate predicta iuxta ecclesie
formam absolvas, iniungens heredibus dicte Anne que de iure fuerint iniungenda.

Datum Avinione, VII idus augusti, anno sextodecimo.

a) Reg. Aven. pecio, senza segni abbreviati-
vi.

b) Reg. Vat. (con)gnati.
c) Reg. Aven. segue furt (?) prima malamen-

te corretto e poi depennato.

d) Reg. Aven. segue ecclesie depennato.
e) Reg. Aven. et in interlinea.
f) Reg. Aven. segue eadem a depennato.
g) Reg. Aven. insiderit.
h) Reg. Aven. reconsiliata.
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Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 57992.

Dilecto filio Laurentio a) de Brixia, canonico Bellunensi, salutem et cetera.

Laudabile testimonium, quod tibi apud nos de probitatis meritis perhibetur,
rationabiliter nos inducit ut tibi reddamur ad gratiam liberalem. Hinc est quod
nos, volentes tibi, predictorum meritorum tuorum obtentu, gratiam facere
specialem, canonicatum ecclesie Bellunensis cum plenitudine iuris canonici apo-
stolica tibi auctoritate conferimus [...]. Seu quod in Tridentina et Sancte Marie
de Condino, Tridentine diocesis, ecclesiis, canonicatus et prebendas nosceris
obtinere [...].

Datum Avinione, VII idus augusti, anno XVI.

In eodem modo dilectis filiis .., preposito monasterii Sancti Iohannis de Foris
Brixiensis, per prepositum soliti gubernari, et .., decano Tridentine, ac Guillelmo
de Pusterla, canonico Mediolanensis, ecclesiarum, salutem et cetera. Laudabile
testimonium et cetera, usque noscitur obtinere. Quocirca mandamus quatinus vos
[...]. Datum ut supra.

a) Reg. Aven. Laurenci corretto in Lauren-
tio da un’altra mano.

305.

1332 agosto 13, Avignone

Giovanni XXII a Bertrando vescovo di Ostia, legato papale: gli ordina di procede-
re nel trasferimento dei frati domenicani di Trento dal convento posto fuori dalla
città, soggetto a inondazioni ed esposto a saccheggi, alla parrocchia cittadina di Santa
Maria.

Reg. Aven. 42, ff. 264v-265r (tassa: XVI) = Reg. Vat. 103, f. 529r-v, MDLXVIIII.

Nel XVIII secolo l’originale era ancora conservato nell’archivio del convento domenicano di San
Lorenzo; ne esiste una trascrizione settecentesca in BComTn, ms. 13 (Miscellanea Alberti, VI),
ff. 30v-31v, con data errata 1333.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 58039.

 a) Venerabili fratri Bertrando, episcopo Ostiensi, apostolice sedis legato, salutem
et cetera b).

Personis sacre religionis observantie deditis et presertim c) illis que, sub onere
voluntarie paupertatis, divini nominis cultui diligenter intendunt d) et predicationi
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verbi dominici ferventer insudant e), oportunis adesse favoribus meritorium f) fore
dinoscitur g) atque pium per hoc, quippe omnipotenti Christo pauperi grate devo-
tionis obsequium exhibetur, cui persone ipse iugiter et fideliter vitulum laudis
impendunt et ob cuius instructionem et patefactionem fidei mentalis intentionis
studio evidenter et utiliter elaborant h). Dudum siquidem, dilectis filiis .. priore
et conventu fratrum ordinis Predicatorum Tridentinis nobis exponentibus quod
inter locum eorum extra civitatem Tridentinam, muros i) et menia situatum, in quo
tunc degebant j), prout adhuc degunt, ac civitatem ipsam quoddam magnum
flumen adeo violentum existebat quod, dum crescebat, locum occupabat,
ipsorum dormitorium, refectorium, cellarium, infirmitorium(k) || et alias officinas
loci eiusdem impetuose intrando, pontem etiam dicte civitatis nonnunquam
destruebat ita quod contingebat aliquotiens quod per quatuor annos et plus
nullus de civitate predicta poterat accedere ad eosdem, nec ipsi ad prefatam
civitatem intrare valebant, nisi cum navi, et tunc etiam cum periculo personarum,
et sic ipsi, quo ad spiritualia, civitati predicte inutiles reddebantur quodque, cum
dicta civitas invadebatur ab ostibus, idem locus per inimicos occupabatur et
spoliabatur etiam ipsique fratres dicti loci mortis periculis et civitas ipsa dampnis
exponebantur plurimis, nobisque humiliter supplicantibus ut, pro periculis
huiusmodi evitandis eis, quod dictum locum infra civitatem eandem transferre
et l), si necesse foret, cum alio permutare, de benignitate apostolica licentiam con-
cedere dignaremur. Nos, volentes dictis periculis obviare, huiusmodi suppli-
cationibus inclinati, prefatis priori et conventui dictum locum eorum dimittendi
et alium locum ipsis aptum per eos acquirendum infra civitatem ipsam recipiendi
vel locum ipsum in quo, ut prefertur, degebant et degunt, si necesse foret, cum
ipso infra dictam civitatem permutandi eumque recipiendi, iure parrochialis
ecclesie in cuius parrochia m) locus ipse novus existeret et cuiuslibet alterius in
omnibus semper salvo, dictisque priori et conventui de dicto priori loco ad ipsum
locum alium per eos infra civitatem ipsam recipiendum, ut predicitur, sese
transferendi inibi Domino servituros, constitutione